
       
Vierte Verordnung  

zur Änderung der Verordnung  
über Hauptabfahrten und Hauptskiwanderwege 

im Markt Nesselwang 
vom 03.11.2020 

 
Aufgrund des Art. 24 Abs. 1 des Landesstraf- und Verordnungsgesetzes – LStVG – (BayRS 
2011-2-I) erlässt der Markt Nesselwang folgende Verordnung: 

 
§ 1 

 Die Verordnung über Hauptskiabfahrten und Hauptskiwanderwege im Markt Nesselwang vom 
27.10.2004, zuletzt geändert am 05.10.2015, wird wie folgt geändert: 
 
§ 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Die nachstehend beschriebenen Geländeteile werden zu Hauptskiwanderwegen erklärt: 

Skiwanderweg 1a: 
Trendsportzentrum Allgäu – Innere Wiesen – Richtung Pfronten-Kappel – Spitzwiesen – 
ehemalige Sprungschanze – Trendsportzentrum Allgäu  
Skiwanderweg 1b: 
Trainingsrunde im Trendsportzentrum Allgäu 
Skiwanderweg 2: 
Südlich Gschwend – Schachenmoos – Reichenbachsteg – Auf dem Mösle – In der Hub – 
Eglas – In der Hub – Auf dem Mösle – Reichenbachsteg – Schachenmoos – südlich 
Gschwend  
Zubringer Brand: Nördlich Brand – In der Länge – Kreuzbichl - Leithele 
Skiwanderweg 3 
Rindegger Tanne – Wegkreuzung Thal/Hofer Wald – Kreisel Thal – Familienhotel Löwen 
– Wegkreuzung Thal/Hofer Wald – Rindegger Tanne“ 

 
§ 3 erhält folgende Fassung: 
  
„Die Hauptskiabfahrten und die Hauptskiwanderwege werden an Ort und Stelle gemäß der 
Verordnung über die Kennzeichnung der Skiabfahrten, Skiwanderwege und Rodelbahnen vom 
23. Februar 1983 (GVBl. S 215) gekennzeichnet.“ 
 
§ 5 Satz 2 erhält folgende Fassung: 
 
„Sie gilt bis 30.04.2025.“ 
 

§ 2 
 Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Bekanntmachung in Kraft. 

 
 

Nesselwang, 03.11.2020 
Markt Nesselwang 
 
Pirmin Joas 
Erster Bürgermeister 


